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___________________ (татковина) се брани со убавини 
Од Љубивое Ршумовиќ во Читанка за 4то одделение, стр. 74 

 

Пополнете ги празните линии со членуваните форми (unmarked) и одбележете го 

акцентот. 

Fill out the blanks with definite forms (unmarked) and mark the stress. 

 

 

___________________ (татковина) се брани со ___________________ (реки) 

со ___________________ (риби) во __________________________________ (нивни 

води) 

со _________________ (извори), со _______________ (шуми), со ______________ 

(смреки), 

со ___________________ (песна) во слобода што води. 

 

___________________ (татковина) се брани со ___________________ (нежност), 

со ___________________ (пчела) застаната на ___________________ (цвет), 

со ___________________ (булки) насмеани, со ___________________ (сончоглед), 

со ___________________ (птици) извишени во ___________________ (лет). 

 

___________________ (татковина) се брани со книга, 

со песни за ______________________________________ (пролетно небо), 

со ______________________ (сестрина солза), со _____________________ (мајчина 

грижа), 

со ___________________ (брашно) замесено во ___________________ (леб). 
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___________________ (татковина) се брани со ___________________ (убавина), 

со ___________________ (чесност), со ___________________ (познавање), 

___________________ (татковина) се брани со ___________________ (живот), 

со ___________________ (работа) и ___________________ (создавање). 

 


